
Veřejná zakázka 
„Havarijní zdroj vytápění“ 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Havarijní zdroj vytápění“ 

 

Název zadavatele:  

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 73961 Třinec 
00534242 

www.nemtr.cz 

Ing. Jiří Veverka, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů 

dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na poskytnuté 

vysvětlení zadávací dokumentace rovněž mění zadávací dokumentaci v níže uvedeném 

rozsahu:  

Text tazatele:  

„Dobrý den, 

mám dotaz k požadovaným kvalifikačním předpokladům. U profesní způsobilosti požadujete 

jako jednu z možností pro obor technika prostředí staveb – specializace technická 

elektrotechnická zařízení, vytápění a vzduchotechnika. Jedná se o dvě samostatné autorizace. 

Stačí doložit jednu nebo požadujete doložit obě dvě? U technické kvalifikace požadujete jak u 

hlavního stavbyvedoucího tak u zástupce stavbyvedoucího autorizaci ve stupni autorizovaný 

inženýr. Dle mého názoru se nejedná o nějak technicky složitou zakázku, kterou by nezvládl i 

autorizovaný technik a přijde mi tento požadavek jako diskriminační. Můžeme autorizovaného 

inženýra nahradit autorizovaným technikem? I u technické kvalifikace se objevuje sloučená 

autorizace pro obor technika prostředí staveb – specializace technická elektrotechnická 

zařízení, vytápění a vzduchotechnika. Stačí doložit jednu nebo požadujete u jedné z osob obě?“ 

 

 

http://www.nemtr.cz/


 

Odpověď zadavatele: 
 

 

V článku 5.2. Profesní způsobilost v bodě c) 2. zadavatel požaduje předložit  

 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor technika prostředí staveb – 

specializace technická elektrotechnická zařízení, vytápění a vzduchotechnika nebo 

technologická zařízení staveb (zadavatel upozorňuje, že je-li prokazováno jinou osobou 

než účastníkem, či zaměstnancem účastníka, je taková osoba ve smyslu zákona 

poddodavatelem). 

 

V případě, že účastník bude předkládat osvědčení o autorizaci pro obor technika prostředí 

staveb – lze doložit pouze jednou specializací spadající do tohoto oboru.  

 

V článku 5.3. Prokázání technické kvalifikace, dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ požaduje 

zadavatel  

 

Minimální úroveň tohoto kvalifikačního předpokladu: 

Účastník tento kvalifikační předpoklad prokáže ve vztahu k níže uvedeným osobám a v níže 

uvedeném minimálním rozsahu: 

 

a) hlavní stavbyvedoucí - 1 osoba: 

- vysokoškolské vzdělání stavebního zaměření, 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, v oboru pozemní stavby, nebo technologická zařízení staveb nebo 

technika prostředí staveb – specializace technická elektrotechnická zařízení, vytápění a 

vzduchotechnika, a to ve stupni autorizovaný inženýr, 

- výkon funkce stavbyvedoucího minimálně na 2 stavbách obsahově odpovídající předmětu 

veřejné zakázky, tj. stavba, při níž byl realizován tepelný zdroj o minimálním výkonu 500 

kW a byla v hodnotě 4,5 mil. Kč bez DPH. 

 

V případě, že účastník bude předkládat osvědčení o autorizaci pro obor technika prostředí 

staveb – lze doložit pouze jednou specializací spadající do tohoto oboru. U všech osvědčení 

ve stupni autorizovaný inženýr. 

 

 

b) zástupce stavbyvedoucího - 1 osoba: 

- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání stavebního nebo technického zaměření, 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, v oboru pozemní stavby, nebo technologická zařízení staveb nebo 

technika prostředí staveb – specializace technická elektrotechnická zařízení, vytápění a 

vzduchotechnika, a to ve stupni autorizovaný inženýr, 

- výkon funkce stavbyvedoucího minimálně na 2 stavbách obsahově odpovídající předmětu 

veřejné zakázky, tj. stavba, při níž byl realizován tepelný zdroj o minimálním výkonu 500 

kW a byla v hodnotě 4,5 mil. Kč bez DPH. 



 

V případě, že účastník bude předkládat osvědčení o autorizaci pro obor technika 

prostředí staveb – lze doložit pouze jednou specializaci spadající do tohoto oboru, a to ve 

stupni autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik u všech osvědčení.   
 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel stanovuje nově lhůtu pro podání nabídek:  4.8.2021 

9.00 hod.  
 

 

 

 

V Třinci, dne 14.7.2021 

                 Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

                                                                                             Ing. Jiří Veverka, ředitel 
      

 


		2021-07-14T08:30:09+0200
	JUDr. Rita Kubicová




